
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 

04.06.2019                                                                                                                    № 223 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района   

от 18.01.2011 № 5  
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                          
с действующим законодательством     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                  

от 18 января 2011 года № 5 «Об утверждении Порядка и размера надбавок                 
за вахтовый метод работы работающим в органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях Тегульдетского района»  (в редакции постановления 
Администрации Тегульдетского района от 28.08.2014 № 390) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.»;  
1.2. В Приложении, утвержденном указанным постановлением: 
 -  пункт 1 изложить в следующей редакции: 

   «1. Лицам, выполняющим работы вахтовым методом, за каждый календарный 
день пребывания в местах производства работ в период вахты, а также                           
за фактические дни нахождения в пути от места нахождения работодателя (пункта 
сбора) до места выполнения работы и обратно выплачивается взамен суточных 
надбавка за вахтовый метод работы в следующих размерах: 

   в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - 75% тарифной 
ставки оклада (должностного оклада);  

   в районах Сибири и Дальнего Востока - 50% тарифной ставки оклада 
(должностного оклада);  

   в остальных районах - 30% тарифной ставки оклада (должностного оклада). 
   Размер надбавки не должен превышать следующие размеры: 
   100 рублей – при выполнении работ в пределах территории Томской области 

(за исключением районов Томской области, являющихся территориями, 
приравненными к районам Крайнего Севера);  

   300 рублей – при командировании за пределы территории Томской области, а 
также в районы Томской области, являющиеся территориями, приравненными              
к районам Крайнего Севера.»;  

   - в пункте 4 слова «в районах Крайнего Севера и в приравненных к ним 
местностях до 5 рублей в сутки» заменить словами «в размере, не превышающем 
размера, установленного пунктом 1 настоящего Порядка.»; 

   - пункт 5 изложить в следующей редакции: 
   «5. За каждый день нахождения в пути от места нахождения работодателя 

(пункта сбора) до места выполнения работы и обратно, предусмотренные графиком 
работы на вахте, а также за дни задержки в пути по метеорологическим условиям 



2 
 

или вине транспортных организаций работнику выплачивается дневная тарифная 
ставка, часть оклада (должностного оклада) за день работы (дневная ставка)». 
 2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества                                
с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить                                 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан».  
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                   И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Конкина Татьяна Владимировна 
2-12-88 
tgd-adk@tomsk.gov.ru  

 


